que cil vostrc fdz bailla, nos vos fesons assavoir que les devant diz quarriaus que il bailla

sunt trop Ions et ne sunt mie bien droit enferrez : pour quoi nos vos envolons iiij quar-

reaus à estreu, et vos prions qu'à l'essamplaire des devant diz iiij quarriaus que nos vous

envolons nos en faciez ferc .C. milliers à arbaleste à eslreu pour xviij sols tbolosans le

millier ou pour meins, au meilleur marchié que vos pourroiz, et que lidiz .C milliers

soient d'autel façon et au plus semblables qu'en pourra comme les iiij que nos vos en-

volons et de loncet de gros, de fer et de fust , et droitement enferrez; et des gros à ij piez

dont nos vos envolons ausint .ij. qui n'a point de pointe, nos faciez fere xx milliers por

XX -sols de tholosans le millier ou entour, au meuz que vos porrez; et lesdiz xx milliers à ij

piez faciez fere d'aulel foçon corne celui que nos vos envolons et de lonc et de gros, de

fer et de fusl , et que il soient droitement enferrez et bien apointiez, et que il siée sur la

querrc, et que le.sdiz C milliers à estrief el les xx milliers à ij piez soient fez dedenz ce

prochien Noël. Et bien nos plest que des arbalestes et des cros et des larcais nos faciez

fere de chascun .xl. pour iiij sols une arbaleste, et pour xij deniers le croc et le tarcais, si

comme celi Sycart vostre fizdist, si comme nos avon entendu ;el ces choses fe.'tes coni-

mencier à fere au plus tost que vos pourroiz; et quant vos auroiz fet commencier, si nos

envolez vj des quarriaus à estrieu, et vj de cens à ij piez. Et sachiez que nos avons

mandé par noz leslres à noslre senescbal de Tholose, par le porteeur de ces lestres, que

il vos face baillier de noz deniers tholosans ce que les devant distes choses costeront,

quant vos l'en requerrez. Ce fu fet le samedi après les oitieves de Penthecoste, l'an de

l'incarnation NostreSeignciir m. ïf Ix vij. Dont nos vos mandons que au devant dist

mesire Sicart, quant il vos en requerre, bailliez ou faciez baillier de nos deniers lholo.*ans

ce que les devant distes choses costeront à fere, c'est assavoir : C. milliers de quarriaus

à estreuf pour xviij sols tholosans le millier, ou entor, et les xx milliers à ij piez xx sols

tholosans ou environ , et les xl arbalestes et xl cros et xl tarcais v sols tholosans chas-

cune arbaleste el cros et tarquais ensemble, ou entor, dont la somme de tout monte vi"

' .\ouvelExr.meiiilrl'usa(jeijénéraldesfiefs, etc. ' Col. 2.

l. II, p. 1 io , col. I. P. CLXVUi, col. :
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livres de tholosans , ou enlour; et quant ces choses seroni fêles, que elles soient bien gar-